‭2024年 2 月‬

‭フットサル４級審判員資格取得希望者各位‬

‭(公社)富山県サッカー協会 審判委員会‬
‭委員長 山下　裕市　‬

‭202４ 年度 富山県サッカー協会審判委員会 講習会案内‬

‭（フットサル審判員）‬

‭日頃より富山県のフットサル競技普及向上にご尽力賜りまして、ありがとうございます。‬
‭下記の通りオンラインによる認定講習を開催することとなりました。‬
‭よろしくお願いいたします。‬

‭フットサル４級審判員 資格取得講習会(オンライン講習会)‬

‭日時‬
‭１．‬ ‭2月24日(土)‬ ‭9：00～12：00‬ ‭50 名‬ ‭申込期限　2023年2月22日(木)‬

‭2月25日(日)‬ ‭16：00～19：00‬ ‭50 名‬ ‭申込期限　2023年2月23日(金)‬
‭3月 5 日(火)‬ ‭19：00～22：00‬ ‭50 名‬ ‭申込期限　2023年3月 3 日(日)‬
‭3月16日(土)‬ ‭13：00～16：00‬ ‭50 名‬ ‭申込期限　2023年3月 9 日(木)‬

‭【受講申込及び注意事項】‬
‭・申込みは、2月16日から JFA ホームページ「KICKOFF」よりお願いします。‬
‭・各講習会は、定員になり次第、受付終了となります。‬
‭・登録費の支払いを完了していない方は受講できません。‬

‭２．対象者　新たにフットサル審判資格を取得したい者‬

‭３．登録費 　一般：6,900‬ ‭U-18/U-15：3,000‬

‭【本件に関する問い合わせ】　　　　　　　　‬
‭（公社）富山県サッカー協会 審判委員会　　‬

‭フットサル＆ビーチサッカー部会　‬
‭炭谷　英信　‬

‭TEL ：090-1318-6840　　　　　‬
‭Mail ：‬‭tagppumiran@gmail.com　　　‬

‭オンライン講習会の流れ（申込み～資格認定）‬

‭(１)「JFA ID」を取得し、「KICK OFF」から該当のGoogle Meetオンライン講習会を申し込む。‬
‭（別の講習会に間違って申し込まないように注意してください。）‬

‭(２)申込み完了後（入金含む）各回申込期限後（講習会当日の３日前を目途に）に登録されたメールア‬
‭ドレス宛に、事前学習のための競技規則テストとオンライン講習会のURLを送付します。‬
‭下記担当者メールアドレスから送付しますので、事前に「迷惑メール解除設定」をお願いします。‬

‭※事前学習の案内メールが来ない場合は、下記担当者までご連絡ください。‬
‭(３)事前学習の課題をお願いします。（60分×１コマ）「2022-2023フットサル競技規則」に関するテ‬

‭ストを講習の2日前を目途に送付します。事前にプリントアウトし、競技規則を参考に、テストを‬
‭受けてください。下記URLに示すJFAのホームページから、「フットサル競技規則2022-2023」‬
‭をご参照下さい。‬
‭https://www.jfa.jp/documents/pdf/futsal/law_futsal_202223.pdf?20230206‬

‭右記 QR コードからも参照いただけます。‬
‭また、「2022-2023フットサル競技規則」の主な改正点について、下記URLの動画をご確認くだ‬

‭さい。‬
‭https://www.youtube.com/watch?v=8100KrwtjoU&t=4s‬

‭(４)オンライン会議システム「Google Meet」にて約３時間の講習を受けていただきます。‬
‭Google‬ ‭Meet‬‭の‬‭ア‬‭プ‬‭リ‬‭に‬‭関‬‭し‬‭て‬‭は‬‭各‬‭自‬‭で‬‭事‬‭前‬‭に‬‭ご‬‭準‬‭備‬‭願‬‭い‬‭ま‬‭す。‬‭講‬‭習‬‭時‬‭は‬‭受‬‭講‬‭者‬‭の‬‭顔‬‭が‬‭見‬‭え‬‭る‬‭状‬‭態‬

‭で受講していただきます。カメラ付きの端末等をご準備ください。‬
‭(５)オンライン講習を最初から最後までカメラの前で受講された方を資格認定とします。‬

‭※‬‭受‬‭講‬‭後、‬‭２‬‭～‬‭３‬‭日‬‭で‬‭JFA‬ ‭ID‬‭に‬‭反‬‭映‬‭さ‬‭れ‬‭ま‬‭す‬‭の‬‭で、‬‭急‬‭い‬‭で‬‭資‬‭格‬‭証‬‭明‬‭が‬‭必‬‭要‬‭な‬‭方‬‭は‬‭JFA‬ ‭ID‬‭の‬‭PC‬‭用‬‭サ‬
‭イトから印刷するか、スマートフォン用のモバイルアプリ「JFA KICKOFF」をご利用下さい。‬

‭※競技規則本は合格者にワッペンと一緒に送付されます。送付に１か月半から２か月程度かかる見‬
‭込みですので、それ以前に必要な方はJFAのホームページにて最新の競技規則をご確認下さい。‬

‭＜オンライン講習受講の注意事項＞‬
‭・Google Meetの接続に関して心配な方は、早めの接続（講習会15分前程度）をお勧めします。‬
‭・入室は認められた方のみとするため、待合室にてホストの承認をお待ちください。‬
‭・講習開始以降の参加は認められません（待合室に入れていれば認めます）。‬
‭・ネット環境の都合で回線が途切れた方は再入室可能とします。‬
‭・映像は常に ON にしていただきます。（映像なしでの参加は認められません）。‬
‭・PC、タブレット、スマートフォンに対応しますが、できるだけ大画面の端末での参加をお勧めしま‬

‭す。（講義では、スライド、映像等を使用するため。）‬

‭【オンライン講座担当】 　　　　　　　　　‬
‭（公社）富山県サッカー協会 審判委員会　　‬

‭フットサル＆ビーチサッカー部会　‬
‭炭谷　英信　‬

‭TEL ：090-1318-6840　　　　　‬
‭Mail ：‬‭tagppumiran@gmail.com‬‭　　　‬

https://www.jfa.jp/documents/pdf/futsal/law_futsal_202223.pdf?20230206
https://www.youtube.com/watch?v=8100KrwtjoU&t=4s